
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

 

105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                         http://www.sev-izm.ru 

Тел./факс: (499) 995-4576                                                                             e-mail: alenkb@yandex.ru 

 

11.04.2017 г. № 04/05 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О согласовании направления средств стимулирования управы района 
Северное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по развитию 
района Северное Измайлово города Москвы  

 
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением 
главы управы района Северное Измайлово города Москвы Дятленко Д.Д. от 
07.04.2017 года № Си-14-42/7 (вх. №127/17 от 07.04.2017 года), Совет депутатов 
муниципального округа Северное Измайлово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Северное 
Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по развитию района в 
2017 году (приложение). 

2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово: 
2.1. Направить копию настоящего решения главе управы района Северное 

Измайлово города Москвы для реализации мероприятий, в префектуру 
Восточного административного округа города Москвы и Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 
порядке информации. 

2.2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального округа Северное Измайлово 
www.sev-izm.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Измайлово Браматкину А.А. 
 
 
Глава муниципального округа 
Северное Измайлово                                                                            А.А. Браматкина

http://www.sev-izm.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное Измайлово 

от 11.04.2017 года № 04/05 

 

Мероприятия  

1. по  обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий   в районе Северное Измайлово города Москвы 

2. по обустройству улиц, содержание которых осуществляет  ГБУ  «Жилищник района Северное Измайлово» и ГБУ «Автомобильные дороги»    

 

п/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия
1
 

Виды работ
2
 Объем 

Ед. изме-

рения 

(шт., кв.м., 

п.м.) 

Затраты 

(тыс.руб.) 

1. Мероприятия по  обустройству,  текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 

1.1. 
 Сиреневый б-р., д. 73, 

корп. 1 

 Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки  

 Установка твердого покрытия 12 Кв.м. 20,0 

 Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

19,5 Кв.м. 

133,8 

 

ИТОГО по объекту 

153,8 

 

1.2. 
 Никитинская ул., д. 

14, к. 2 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 28 Кв.м. 41,5 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

37 

Кв.м. 

155,2 

                                                           
1
 Согласно справочному перечню мероприятий и видов работ. 

2
 Согласно справочному перечню мероприятий и видов работ. 

 



ИТОГО по объекту 
196,7 

 

1.3. 
Никитинская ул., д. 16, 

к. 1 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусра) площадки 

Установка твердого покрытия 12 Кв.м. 20,00 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

19,5 Кв.м. 

133,8 

ИТОГО по объекту 
153,8 

 

1.4. 
Никитинская ул., д. 25, 

к. 2 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 10 Кв.м. 15,1 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

13 

Кв.м. 

89,2 

ИТОГО по объекту 
104,3 

 

1.5. 
15-я Парковая ул., д. 

38 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 16 Кв.м. 26,2 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

26 

Кв.м. 

178,4 

ИТОГО по объекту 
204,6 

 

1.6. 
16-я Парковая ул., д. 

35 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 16 Кв.м. 26,2 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

26 

Кв.м. 

178,4 



ИТОГО по объекту 204,6 

1.7. 
15-я Парковая ул., д. 

42, корп. 9 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 30 Кв.м. 46,4 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

43,5 

Кв.м. 

199,8 

ИТОГО по объекту 
246,2 

 

1.8. 
 Щелковское шоссе,  

д. 6 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 12 Кв.м. 20,0 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

19,5 Кв.м. 

133,8 

ИТОГО по объекту 
153,8 

 

1.9. 
3-я Парковая ул., д. 42, 

корп. 1 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 12 Кв.м. 20,0 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

19,5 Кв.м. 

133,8 

ИТОГО по объекту 
153,8 

 

1.10. 5-я Парковая ул., д. 43 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 30 Кв.м. 46,4 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

43,5 

Кв.м. 

199,8 



ИТОГО по объекту 
246,2 

 

1.11. 
 Сиреневый б-р., д.1, к. 

5 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 12 Кв.м. 20,0 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

19,5 Кв.м. 

133,8 

ИТОГО по объекту 
153,8 

 

1.12. 
Сиреневый б-р., д.11, 

к. 3 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 10 Кв.м. 15,1 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

13 

Кв.м. 

89,2 

ИТОГО по объекту 
104,3 

 

1.13. Сиреневый б-р., д.23 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 16 Кв.м. 26,2 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

26 

Кв.м. 

178,4 

ИТОГО по объекту 204,6 

1.14. Сиреневый б-р., д.25 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 10 Кв.м. 15,1 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

13 

Кв.м. 

89,2 



ИТОГО по объекту 
104,3 

 

1.15. 
Сиреневый б-р., д.27,к. 

2 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 18 Кв.м. 26,6 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

24 

Кв.м. 

66,0 

ИТОГО по объекту 
92,6 

 

1.16. 
Сиреневый б-р., 

д.29/45,к. 3 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 10 Кв.м. 15,1 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

13 

Кв.м. 

89,2 

ИТОГО по объекту 
104,3 

 

1.17. 
Сиреневый б-р., д. 3,  

к. 3 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 30 Кв.м. 46,4 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

43,5 

Кв.м. 

199,8 

ИТОГО по объекту 
246,2 

 

1.18. 
Сиреневый б-р., д. 1,  

к. 3 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 10 Кв.м. 15,1 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

13 

Кв.м. 

89,2 



ИТОГО по объекту 
104,3 

 

1.19. 
Сиреневый б-р., д. 3,  

к. 6 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 10 Кв.м. 15,1 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

13 

Кв.м. 

89,2 

ИТОГО по объекту 
104,3 

 

1.20. Сиреневый б-р., д. 43А 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 12 Кв.м. 20,0 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

19,5 Кв.м. 

133,8 

ИТОГО по объекту 
153,8 

 

1.21. Сиреневый б-р., д. 45 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 4 Кв.м. 17,4 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

6,5 

Кв.м. 

44,6 

ИТОГО по объекту 62,0 

1.22. Сиреневый б-р., д. 47 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 4 Кв.м. 17,4 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

6,5 

Кв.м. 

44,6 



ИТОГО по объекту 
62,0 

 

1.23. Сиреневый б-р., д. 53 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 30 Кв.м. 46,4 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

43,5 

Кв.м. 

199,8 

ИТОГО по объекту 
246,2 

 

1.24. Сиреневый б-р., д. 59 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 12 Кв.м. 20,0 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

19,5 Кв.м. 

133,8 

ИТОГО по объекту 
153,8 

 

1.25. 
Сиреневый б-р., д. 65, 

к. 1 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 10 Кв.м. 15,1 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

13 

Кв.м. 

89,2 

ИТОГО по объекту 
104,3 

 

1.26. 
Сиреневый б-р., д. 65, 

к. 3 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 30 Кв.м. 46,4 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

43,5 

Кв.м. 

199,8 



ИТОГО по объекту 
246,2 

 

1.27. 
Сиреневый б-р., д. 69, 

к. 1 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 16 Кв.м. 26,2 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

26 

Кв.м. 

178,4 

ИТОГО по объекту 204,6 

1.28. 
Сиреневый б-р., д. 69, 

к. 2 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 30 Кв.м. 46,4 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

43,5 

Кв.м. 

199,8 

ИТОГО по объекту 
246,2 

 

1.29. 
Сиреневый б-р., д. 73, 

к. 2 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 10 Кв.м. 15,1 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

13 

Кв.м. 

89,2 

ИТОГО по объекту 
104,3 

 

1.30. 
 Щелковское шоссе, д. 

26, к. 1 

Обустройство 

контейнерной 

(бункерной для 

крупногабаритного 

мусора) площадки 

Установка твердого покрытия 10 Кв.м. 15,1 

Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 

13 

Кв.м. 

89,2 



ИТОГО по объекту 
104,3 

 

1.31. 

15-я Парковая ул. д. 

51, Щелковское шоссе, 

д. 82А 

 Обустройство 

(ремонт) тротуара 
 Устройство твердого покрытия 

тротуара (асфальто-бетон) 
150 

  

Кв.м. 

 

360,00 

 Установка бордюров 150 

 

П.м. 150,00 

ИТОГО по объекту 510,00 

1.32. 

15-я Парковая ул., д. 

42, к. 10, 15-я 

Парковая ул., д. 46, к. 

10, Щелковское шоссе, 

д. 92, к. 7, Щелковское 

шоссе, д. 92, к. 3 

 Установка  

автостоянок 

(парковочные карманы 

для хранения 

автомобилей населения) 

 Устройство твердого покрытия 

(асфальтобетонное) 
450 

  

Кв.м. 900,00 

 Установка элементов сопряжения 

площадки с прилегающими 

территориями 
120 

 

П.м. 120,00 

ИТОГО по объекту 1020,00 

1.33. 
3-я Парковая ул., д.46, 

к.1 

Обустройство (ремонт) 

дороги 

Замена (ремонт) твердого покрытия 

дорожного полотна (асфальта-бетон) 
250 Кв.м. 167,5 

ИТОГО по объекту 167,5 

1.34. 
3-я Парковая ул., д.46, 

к.2 

Обустройство (ремонт) 

дороги 

Замена (ремонт) твердого покрытия 

дорожного полотна (асфальта-бетон) 
250 Кв.м. 167,5 

ИТОГО по объекту 167,5 

1.35. 
3-я Парковая ул., д.46, 

к.3 

Обустройство (ремонт) 

дороги 

Замена (ремонт) твердого покрытия 

дорожного полотна (асфальта-бетон) 
350 Кв.м. 234,5 



ИТОГО по объекту 234,5 

1.36. 
Щелковское шоссе 

д.12, к.3 

Обустройство (ремонт) 

дороги 
Замена (ремонт) твердого покрытия 

дорожного полотна (асфальта-бетон) 
600 Кв.м. 402,0 

ИТОГО по объекту 402,0 

1.37. 
 11-я Парковая ул., 

д.48, к.1 

Обустройство (ремонт) 

дороги 

Замена (ремонт) твердого покрытия 

дорожного полотна (асфальта-бетон) 
400 Кв.м. 268,0 

ИТОГО по объекту 268,0 

1.38. 
11-я Парковая ул., 

д.48, к.2 

Обустройство (ремонт) 

дороги 

Замена (ремонт) твердого покрытия 

дорожного полотна (асфальта-бетон) 
200 Кв.м. 134,0 

ИТОГО по объекту 134,0 

1.39. 
11-я Парковая ул., 

д.48,к.3 

Обустройство (ремонт)  

тротуаров 

 Замена (ремонт) твердого покрытия 

тротуара (асфальта-бетон)  
200 Кв.м. 134,0 

ИТОГО по объекту 134,0 

1.40. 
13-я Парковая ул., 

д.31, к.1 

Обустройство (ремонт) 

дороги 

Замена (ремонт) твердого покрытия 

дорожного полотна (асфальта-бетон) 
250 Кв.м. 167,5 

ИТОГО по объекту 
167,5 

 

1.41. 
13-я Парковая ул., 

д.31, к.2 

Обустройство (ремонт) 

дороги 
Замена (ремонт) твердого покрытия 

дорожного полотна (асфальта-бетон) 
200 Кв.м. 134,0 



ИТОГО по объекту 134,0 

1.42. 
13-я Парковая ул., 

д.31, к.3 

Обустройство (ремонт) 

дороги 
Замена (ремонт) твердого покрытия 

дорожного полотна (асфальта-бетон) 
400 Кв.м. 268,0 

ИТОГО по объекту 268,0 

1.43. 

5-я Парковая ул., д.60, 

д.60А (Проезд между 

ОВД и домом 

Пионеров) 

Обустройство (ремонт) 

дороги 

Замена (ремонт) твердого покрытия 

дорожного полотна (асфальта-бетон) 
930 Кв.м. 623,1 

 Установка (замена) элементов 

сопряжения поверхностей (дорожный 

бордюр, ограждение) 
150 П.м. 165,0 

ИТОГО по объекту 788,1 

1.44. 

Территория между 

д.42, к. 4 и д.42, к.6 по 

15-й Парковой ул. 

Обустройство (ремонт) 

дороги 

Замена (ремонт) твердого покрытия 

дорожного полотна (асфальта-бетон) 
680 Кв.м. 455,2 

ИТОГО по объекту 455,2 

ИТОГО по мероприятию  по  обустройству,  текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 
9 574,5 

2. 
По обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектурам административных округов города 

Москвы организации 

2.1. 
 Сиреневый б-р., д.1, к. 

5 

Обустройство (ремонт) 

тротуара 
 Устройство твердого покрытия 

тротуара (асфальто-бетон) 
120 

  

Кв.м. 

 

288,00 

Установка (замена) элементов 

сопряжения поверхностей (дорожный 

бордюр, ограждение) 
160 

 

П.м. 160,00 



ИТОГО по объекту 448,00 

2.2. 

15-я Парковая ул., д. 

42, к. 10, 15-я 

Парковая ул., д. 46, к. 

10, Щелковское шоссе, 

д. 92, к. 7, Щелковское 

шоссе, д. 92, к. 3 

 

 Работы по озеленению 

улиц 

 Подготовка грунта для обустройство 

газона 
6000 Кв.м.  1 200,00 

 Посев травы 6000 Кв.м. 600,00 

ИТОГО по объекту 1 800,00 

2.3. 
5-я Парковая ул., 55, к. 

1 

Обустройство (ремонт) 

дороги 
Устройство дополнительных  

нерегулируемых пешеходных 

переходов (по типу «зебра»)  
1 Шт. 410,0 

ИТОГО по объекту 410,0 

2.4. 
ул. Константина 

Федина, д. 14 

 

Обустройство (ремонт) 

дороги 

Установка (замена) носителей 

информации дорожного движения 

(дорожные знаки, разметка, 

светофорные устройства) 

6 Шт. 30,00 

Установка искуссвенных дорожных 

неровностей (ИДН) на презжей части  

("лежачий полицейский") 
2 Шт. 190,00 

ИТОГО по объекту 220,00 

2.5. 

16-я Парковая ул., д. 

53 (проезд от 

Сиреневого бульвара 

до Щелковского 

шоссе) 

 

 

Обустройство (ремонт) 

дороги 

Установка (замена) носителей 

информации дорожного движения 

(дорожные знаки, разметка, 

светофорные устройства) 

9 Шт. 45,00 

Установка искуссвенных дорожных 

неровностей (ИДН) на презжей части  

("лежачий полицейский") 
3 Шт. 285,00 

ИТОГО по объекту 330,00 



2.6. 

5-я Парковая ул., 55, к. 

1, ул. Константина 

Федина, д. 14, 16-я 

Парковая ул., д. 53 

(проезд от Сиреневого 

бульвара до 

Щелковского шоссе) 

 

 

Обустройство (ремонт) 

дороги 
Разработка проектно-сметной 

документации 
3 ПСД 340,00 

ИТОГО по объекту 340,00 

ИТОГО по мероприятию  по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектурам 

административных округов города Москвы организации 
3 548,00 

ИТОГО по всем мероприятиям 13 122,5 
 


